
Ministerio 
de Trabajo y 
Seguridad Social

P S / 4 7 3 7 -
*

PROSECRETARÍA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Montevideo, 0 8 HGO 2023

VISTO: la invitación para participar de la 5a edición de la “Academia Global sobre 

la Economía Verde”, a llevarse a cabo de manera virtual del 25 de setiembre al 

6 de octubre y de manera presencial del 9 al 13 de octubre de 2023, en el Centro 

Internacional de Formación (CIF) de la Organización Internacional del Trabajo 

(OIT), en la cuidad de Turín, República Italiana;

RESULTANDO: I) que ha sido designada en representación del Ministerio de 

Trabajo y Seguridad Social, a la Sra. Mariana Ferrer;

II) que esta actividad tiene por finalidad ayudar a los 

responsables de la toma de decisiones a gestionar las políticas de economía 

verde en contextos socioeconómicos complejos con soluciones innovadoras que 

impliquen a diferentes carteras políticas, al mundo académico y a la sociedad 

general;

III) que la misma no ocasiona erogación alguna al Estado dado 

que la Alianza para la Acción sobre Economía Verde (PAGE) financiará el costo 

del pasaje y viáticos para realizar dicha visita;

CONSIDERANDO: que la participación de la mencionada funcionaria será de 

suma importancia dados los temas a tratar y además a su regreso trasmitirá con 

efecto multiplicador las experiencias recogidas;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el artículo 6 del 

Decreto N° 148/992, de 3 de abril de 1992, y el numeral 1° de la Resolución del 

Poder Ejecutivo N° 421/020, de 1° de abril de 2020, en la redacción dada por la 

Resolución del Poder Ejecutivo N° 216/021, de 3 de noviembre de 2021;

EL PROSECRETARIO DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA 

en ejercicio de atribuciones delegadas 

RESUELVE:

1°) Desígnase en Misión Oficial a la Sra. Mariana Ferrer, quien concurrirá a la 5a

¿oí?3. I3-1' QOa



edición de la “Academia Global sobre Economía Verde”, a llevarse a cabo de 

manera presencial en el Centro Internacional de Formación (CIF) de la 

Organización Internacional del Trabajo (OIT) en la cuidad de Turín, República 

Italiana entre los días 9 y 13 de octubre del 2023.

2o) Los costos de la presente Misión serán con cargo a la Academia Global sobre 

la Economía Verde.

3o) Comuniqúese, y pase al Ministerio de Trabajo y Seguridad Social.

Dr. Rodrigo Ferres Rubio
Prosecretario

Presidencia de la República


